De sancto

Augustino

De sancto Augustino epō

Augustinus doc

tor egregius in prouincia Africa
na in ciuitate Cartaginensi ortus. ex iō
nestis valde parētibus. scilicet patre Patricio. ma
tre Nonica genitus. et liberalibus artem sus
ficienter edoctus fuit. adeo ut summus phi
losophus. et doctor luculentissimus hūc.
Nā libros Aristotelis et omnes libros libe
rium artium quoscūq; legere potuit p se vidi
cit et intellexit. sic in libro confessionū testat
ur. Omnes libros artium quas liberales vo
cant. tunc nequissimus malariū cupiditatem
seruus p meipsum legere intellexi quoscūq;
legere potui. Item in eodē. Quicquid est
de arte loquēdi et differēdi. quicquid de in
ventionibus figurarum et de musicis et de nu
meris sine magna difficultate nullo homi
num tractate intellexi. Scis tu dñe de me
us. quia celeritas intelligēdi et discendi to
num tuum ē sed nō inde sacrificabam tibi.
Verum quia scientia sine caritate non edifi
cat sed inflat. in errore manicheorū qui cri
stum fantasticum fuisse affirmāt et carnis re
surrectōem negāt incidit. et in eo per ānos
nouē dñi adhuc a dolescens esset pmanit.
Ad has etiā nugas adductus est ut arbore
fici plorare diceret cum ab eo ficus vel foli
um tolleret. Cum ergo esset annorū. xix. et
quendam librum cuiusdam philosophi in quo
vanitas mundi cōtempnēda docebat perle
geret. Et hoc quidem liber plurimum sibi
placuit. Sed quia nomen Iesu xpi quod a
matre imberat tibi nō erat tolere cepit.
Pater vero eius pro eo plurimum flebat
et ipsum ad veritatem fidei reducere satage
bat. Quadam ergo vice ut legitur in libro
confessionum mater vidit se stare in quadā
linea lignea licet tristēm. et quidam ei pul
cherimus iuuenis assistit. et causam tāte tri
sticie requisit. Que euz diceret. Perdit
tionem filij mei Augustini teploro. Ille
respondit. Esto secura. quia vbi tu ibi ille
Et ecce panno iuxta se filium suū vidit sta

re. Hec dum Augustino retulisset. Ille a
it. Falleris me nec ubi sic dictum est. sed v
bi ego ibi tu. Cōtra illa dicebat. Non sibi
mibi dictū est vbi ille ibi tu. sed vbi tu ibi
ille. Rogabat igitur sedula mater quasi im
portuna quendam ep̄m sicut in eodē libro p
fessionū Augustinus testat. ut p filio suo
intercedere dignaret qui tanta quodāmo
do importunitate deinceps prophētica vo
ce tūdit. Vade secura quia impossibile est
ut filius tantarum lacrimarū preat. Cuz
autem apud Cartaginez multis annis the
toricam docuisset. occulte tunc nesciente ro
mam venit ibidē multos discipulos con
gregauit. His temporibus Mediolanē
ses a Simacho prefecto Romanorum pe
terunt sibi doctorem in thetorica designari.
Presulabat tunc ibi vir dei Ambrosius et
ad preces mediolanensium illuc mitat au
gustinus. Pater autē eius quiete non va
lens cum multa difficultate ad eum venit
et ipsum iam nec vix manicheū nec vix ca
tholicum reperit. Cepit autē Augustinus be
ato Ambrosio adherere et eius predicatio
nes frequenter audire. Erat autem valde
in predicatione suspensus ut ne quid cōtra
ipsam manicheorum heresim vel pro ipsa
diceretur. Quadam vice circa illum er
rorem Ambrosius diuinus disputauit ip
sum apertis rationibus et autoritatibus pū
tant ita ut error ille a corde Augustini pe
nitens pelleretur. Quid autem post hoc sibi
contigerit ipse in libro confessionū narrat
dicens. Cum te primum cognoui reuerber
tasti infirmitate aspectus mei radiās in me
vehementer et cōtremui amorem bonorum.
et inueni lōge me eē a te in regione dissimul
tudinū tāq; audire vocē mā de excelsis. Si
bus suz gradū crederet māducabis me nec
tu me mutabis in te sic eibū carnis me sed
tu mutaberis in me. Cum autem sicut ibi
dem refert via xpi sibi placeret sed p ipsam
ad ipm ire pigeret. immitit dominus in me
tem eius ut ad Simplicianū in quo luce
bat grā diuina pgeret ut sibi eius suos se